

Smlouva o dílo 12/2018

*kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely ve smyslu ustanovení § 2586 a násl.
zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, v platném znění, tyto smluvní strany:*

I SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

Obec Kladruby

Kladruby 10

Zbiroh 338 08

IČO : 00258822

DIČ : CZ0258822

Zastoupená : Ing. Irenou Reindlovou - starostkou

Tel.:724162524

Email : kladruby@tiscali.cz

Zhotovitel:

T-BAU 2000 spol. s r.o.

IČO: 263 18 881

DIČ: CZ 26318881

se sídlem Rokycany, Družstevní 554, PSČ 337 01

zastoupena Martinem Sefzigem, jednatelem společnosti

banka: ČSOB a.s. Rokycany

číslo účtu: 168813419/0300

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 13166

zástupce ve věcech smluvních: Martin Sefzig, jednatel společnosti, tel. 777 760 613

t.bau2000@seznam.cz

zástupce ve věcech technických: Jan Sefzig, mistr HSV, prokurista tel.:774 540 639

t.bau2000@post.cz

PREAMBULE

Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že žádný výraz nebyl v této smlouvě užit ze strany jakéhokoli účastníka jako první. Smluvní strany se dále dohodly, že pro tento smluvní vztah vylučují aplikaci ust. § 1799 a 1800 z.č. 89/2012 Sb. v platném znění s tím, že vzájemná práva a povinnosti sjednaná v rámci této Smlouvy nevnímají, jakožto stav hrubě odporující obchodním zvyklostem

zavedenými mezi stranami smlouvy resp. porušování zásad poctivého obchodního styku. Smluvní strany si taktéž, ve smyslu ust. § 558 odst. 2 z.č. 89/2012 Sb., v platném znění, vylučují aplikaci odvětvových obchodních zvyklostí obecně se dodržujících v obchodním odvětví, kterého se týká tato smlouva.

II.

PŘEDMĚT DÍLA

1. Předmětem díla je „Rekonstrukce hasičské zbrojnice Hřešihlavy“ kdy rozsah prací je specifikován v položkovém rozpočtu (cenové nabídce) vytvořeném na základě převzatého popisu, výkazu výměr a prohlídky stávajícího stavu. Položkový (výkaz výměr) tvoří přílohou č. 1 a je nedílnou součástí této smlouvy.
2. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoli změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla, vyplývajících z podmínek při provádění díla nebo z odborných znalostí zhotovitele je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit jej podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla a pokud to není možné, tak podle jím navrhovaných cen a bez zbytečného odkladu předložit soupis k odsouhlasení formou zadávacího listu, který bude podkladem pro uzavření "Dodatku ke smlouvě" (předmět, cena, čas). Úhrada změn bude provedena po vzájemném a to i ústním odsouhlasení a realizaci předmětných prací.
3. Dojde-li při realizaci předmětu díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla na základě požadavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto změn - zadávací list, který zhotovitel ocení podle jednotkových cen, použitých pro návrh ceny díla a pokud to není možné, tak podle jím navrhovaných cen a o těchto změnách uzavřou obě strany "Dodatek ke smlouvě", ve kterém dohodnou i případnou úpravu termínu předání díla. Objednatel si vyhrazuje právo vypustit provedení některých prací.
4. Objednatel je oprávněn podle dohody smluvních stran i bez souhlasu zhotovitele doplnit tuto smlouvu o úpravu předmětu díla spočívající v rozšíření předmětu díla o další práce a dodávky. Zhotovitel se zavazuje předmět díla podle předchozí věty za úplaty zhotovit ve sjednaném konečném termínu předání díla dle odst. III. této smlouvy za podmínky, že hodnota rozsahu rozšíření předmětu díla nepřekročí 5 % celkové ceny (bez DPH) za provedení díla. Objednatel je oprávněn i v průběhu realizace požadovat záměny materiálů oproti původně navrženým a sjednaným materiálům a zhotovitel je povinen na tyto záměny přistoupit. Požadavek na záměnu materiálů musí být písemný. Zhotovitel má právo na úhradu veškerých zbytečně vynaložených nákladů, pokud již původní materiál zajistil. Okamžikem shora uvedené úhrady se vlastníkem

- původního materiálu stává objednatel. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za ně záruku v plném rozsahu dle oddílu X.
5. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být při zhotovování díla použity jiné materiály, technologie nebo změny proti projektové dokumentaci. Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý t.j. že při výběru materiálu bude zhotovitel postupovat s odbornou péčí s tím, že odpovídá za jeho případnou nevhodnost či vady, pokud s přihlédnutím na okolnosti tyto vady či nevhodnost rozpoznat měl a mohl. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
 6. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla. Dále potvrzuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky, nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

III. ČAS PLNĚNÍ

1. Předání objektu zhotoviteli do 30.8.2018 nebude-li dohodnuto jinak.
2. Práce budou probíhat průběžně s tím, že zahájení prací bude předem telefonicky ohlášeno.
3. Zhotovitel zhotoví dílo bez zjevných vad a nedodělků a předá dílo k objednateli nejpozději do:
31.05.2019

IV. CENA DÍLA

1. Cena za provedení díla je stanovena na základě realizačního rozpočtu zhotovitele v příloze č. 1 Smluvní cena je maximální a konečná.
2. Jednotkové ceny v realizačním rozpočtu jsou pevné a obsahují veškeré náklady a zisk zhotovitele, nezbytné k realizaci díla v cenové úrovni k datu předání díla. Jednotkové ceny mají závazný charakter pro případné odpočty z ceny méněpráce nebo pro oceňování víceprací vyžádaných objednatelem.
3. Cena za provedení díla je stanovena ve výši: **612.138,44,- včetně 21% DPH**
4. Cena může být také překročena pouze v případě, že objednatel bude požadovat provedení víceprací, které nejsou předmětem díla stanoveným v této smlouvě.
Veškeré práce budou účtovány dle skutečnosti.
5. Veškeré vícepráce, změny nebo rozšíření předmětu díla, musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem, vč. jejich ocenění. Pokud zhotovitel provede některé práce bez písemného souhlasu objednatele, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu.

Nastane-li však zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, přebírá zhotovitel riziko změny okolností v souladu s § 2620 odst.2 ObčZ.

6. Klimatické podmínky nejsou důvodem pro změnu smluvní ceny.

V. FAKTURACE

1. - záloha ve výši 20% z celkové ceny díla ve výši : **122.428 ,- Kč včetně DPH** splatná převodem po uzavření dohody a podpisu SoD
- měsíční fakturace s poměrným odpočtem zálohy
- dofakturace po předání díla se splatností 14 dní
2. Konečná faktura (dílčí faktura) musí mimo jiné náležitosti obsahovat :
 - označení "konečná (dílčí) faktura" a číslo
 - obchodní jméno a sídlo zhotovitele a objednatele
 - důvod fakturace, popis práce, označení díla, daňový údaj
 - označení bank. ústavu a č. účtu, na který má být placeno
 - den odeslání faktury a lhůta splatnosti
 - datum uskutečněného zdanitelného plnění
 - celkovou sjednanou cenu za provedení díla bez DPH
 - celkovou výši DPH
 - soupis všech uhrazených faktur, rozčleněný na cenu bez daně a DPH (v případě konečné faktury)
3. Bez kterékoliv z těchto náležitostí je faktura neplatná, objednatel není povinen ji uhradit a objednateli vzniká právo zhotoviteli fakturu vrátit bez proplacení zpět. V tomto případě není objednatel v prodlení.
4. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, má zhotovitel nárok požadovat po objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý den prodlení.
5. V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu či nárok jiný vyplývající z deliktního závazkového vztahu, je objednatel oprávněn jednostranně započíst na základě řádně vystaveného dokladu (penalizační faktury) tuto svou pohledávku za zhotovitelem na peněžité nároky zhotovitele vůči objednateli.

VI. STAVENIŠTĚ

Stavenišťem se rozumí prostor určený projektovou dokumentací nebo jiným dokumentem pro stavbu a pro zařízení staveniště.

1. Objednateli není při předání staveniště známo, že by bylo zatíženo právy třetích osob. O předání bude proveden zápis.

2. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi.
3. Nejpozději do 5 dnů po odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit staveniště.

VII.

PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Zhotovitel je povinen vyzvat zástupce objednatele min. 2 dny předem ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty, stanou se nepřístupnými nebo se budou provádět předepsané zkoušky zařízení. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými, na svůj náklad.
2. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy.
3. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN a bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.
4. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona ČSN nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
5. Zhotovitel garantuje, že na díle bude použito materiálů, výrobků a technologií schválených pro území ČR.
6. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady zajistit úklid a likvidaci všech odpadů ze své činnosti dle příslušných závazných předpisů a nařízení.
7. Dílo se stává v průběhu realizace postupně vlastnictvím objednatele. Okamžikem zapracování materiálu do díla se stává jeho nedílnou součástí.
8. Dílo nebo jeho část vykazující prokazatelný nesoulad s projektovou dokumentací či pokyny objednatele je zhotovitel povinen na žádost objednatele v přiměřené lhůtě odstranit. V opačném případě je objednatel oprávněn odstranit uvedené nedostatky třetí osobou na náklady zhotovitele.

VIII.

PŘEDÁNÍ DÍLA

1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději do 5 dnů předem, kdy bude dílo připraveno k odevzdání. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného zhotovitelem jako termín předání díla zahájit přejímací řízení a řádně v něm

- pokračovat, ledaže byly podmínky sjednané v předchozích ustanoveních této smlouvy porušeny. Smluvní strany výslovně vylučují ust. § 2628 ObčZ, kdy si sjednávají, že objednatel je oprávněn převzít dílo prostý jakýchkoliv vad a nedodělků.
2. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje s termínem jejich odstranění. Pokud objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody.
 3. Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které nebrání užívání díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí.
 4. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i když tvrdí, že za uvedené vady neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí soudu zhotovitel.
 5. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo provedeno, znemožňující provést dílo dohodnutým způsobem, oznámí to bez zbytečného odkladu objednateli a navrhne mu změnu díla. Nedohodnou-li se strany na změně smlouvy v přiměřené lhůtě, může kterákoli z nich od smlouvy odstoupit. Zhotovitel má právo na cenu za část díla provedenou do doby, než překážku mohl při vynaložení potřebné péče odhalit.

IX. ZÁRUKA

1. Zhotovitel poskytuje za dílo uvedené v oddíle I záruku v délce 60 měsíců od předání díla objednateli bez vad a nedodělků.
Zhotovitel zodpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli nebo které se vyskytnou po dobu záruční lhůty. Za vady, které se projeví po uplynutí záruční doby zodpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud byly způsobeny porušením jeho povinností.
Záruční listy předá zhotovitel objednateli při předání díla.
2. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci může objednatel uvést své požadavky, jakým způsobem a v jakých lhůtách požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu.
3. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5ti dnů po obdržení reklamace písemně objednateli oznámit, zda reklamaci uznává nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se zato, že reklamaci objednatele včetně požadavků objednatele stanovených v reklamaci uznává.
4. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou
5. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 15-ti dnů po obdržení reklamace objednatele, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou specializovanou firmu.



Veškeré náklady objednatele spojené s odstraněním vady prostřednictvím třetí osoby uhradí objednateli zhotovitel.

X. ZMĚNA SMLOUVY

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně nazvaným "Dodatek ke smlouvě". Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.
2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti, bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. Ustanovení o změně okolností dle § 1764 a násl. Občanského zákoníku, neúměrném zkrácení dle ustanovení § 1793 a násl. Občanského zákoníku a § 1912 Občanského zákoníku se nepoužijí ve prospěch Zhotovitele.
3. Objednatel může od této smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel jedná v rozporu s touto smlouvou a závady ve svém jednání neodstraní ve lhůtě stanovené mu objednatelem v písemné výzvě k odstranění závad v jednání zhotovitele nebo že zhotovitel bude v prodlení s předáním díla.
4. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace tohoto bodu smlouvy, který jí k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.
5. Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci, je povinna to písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.
6. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, pak povinností obou stran jsou následující:
 - zhotovitel provede soupis všech provedených prací, oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena díla
 - zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, poskytnutých záloh a zpracuje "díličí konečnou fakturu"
 - zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou jinak
 - zhotovitel vyzve objednatele k "díličímu předání díla" a objednatel je povinen do tří dnů od obdržení vyzvání zahájit "díličí přijímací řízení".

XI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Zaplacením smluvních pokut podle této smlouvy není dotčeno právo věřitele na náhradu škody.
2. Nároky ze smluvních pokut stanovených v této smlouvě se při jejich souběhu sčítají.
3. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že jsou seznámeny s obsahem všech níže uvedených příloh této smlouvy, je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží objednatel a zhotovitel.
4. Účastníci smlouvy jsou oprávněni pouze formou písemného dodatku ke smlouvě doplnit nebo upřesnit nebo změnit jednotlivé body závazných ustanovení.
5. Účastníci smlouvy se dohodli ve smyslu § 2586 a následujících z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, že závazkový vztah upravený smlouvou o dílo se bude řídit tímto zákonem.
6. Tato smlouva představuje úplnou a ucelenou smlouvu mezi objednatelem a zhotovitelem a nahrazuje všechna předchozí ústní i písemná ujednání, smlouvy a dohody. Vzniká souhlasným prohlášením účastníků o celém jejím obsahu, což účastníci stvrzují svými podpisy.

Přílohy 1) Položkový rozpočet

V Rokycanech dne : 18. června 2018

zhotovitel

T-BAU 2000 spol. s r.o.

Martin Sefzig, jednatel



objednatel

Ing. Irena Reindlová

starostka



M. Sefzig

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2017/030

Stavba: **Oprava HZ Hřešihlavy**

KSO: 801 67 13

Místo: Hřešihlavy

CZ-CPV: 45000000-7

CC-CZ: 12741

Datum:

CZ-CPA: 41.00.29

IČ:

DIČ:

IČ: 26318881

DIČ: CZ26318881

Zadavatel:

Obec Kladruby

Uchazeč:

T-BAU 2000 s.r.o., Družstevní 554 Rokycany 33701

Projektant:

IČ:

DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úroveň příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezuující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

505 899,54

Cena bez DPH

Sazba daně
21,00%

Základ daně
505 899,54

DPH základní
15,00%
snižená

0,00

Výše daně

106 238,90

0,00

Cena s DPH

V

CZK

612 138,44

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPLISŮ PRACÍ

Kód: 2017/030

Stavba: Oprava HZ Hřešihlavy

Místo: Hřešihlavy Datum:
Projektant:

Zadavatel: Obec Kladruby
Uchazeč: T-BAU 2000 s.r.o., Družstevní 554 Rokycany 33701

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
		505 899,54	612 138,44	
		505 899,54	612 138,44	STA

Náklady stavby celkem

2017/030 Oprava HZ Hřešihlavy

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Oprava HZ Hřešihlavy

KSO: 801 67 13
Místo: Hřešihlavy
CZ-CPV: 45000000-7

Zadavatel:

Obec Kladruby

Uchazeč:

T-BAU 2000 s.r.o., Družstevní 554 Rokycany 33701

Projektant:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezení popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

CC-CZ: 12741
Datum: 00.01.1900
CZ-CPA: 41.00.29
IČ: 26318881
DIČ: CZ26318881
IČ: 26318881
DIČ: CZ26318881
IČ: 26318881
DIČ: CZ26318881

Cena bez DPH

Základ daně	505 899,54	Sazba daně	21,00%	Výše daně	106 238,90
DPH základní snížená	0,00		15,00%		0,00

Cena s DPH

612 138,44 v CZK

505 899,54

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Oprava HZ Hřešihlavy

Místo:

Hřešihlavy

Datum: 00.01.1900

Projektant:

Zadavatel:

Obec Kladruby

Uchazeč:

T-BAU 2000 s.r.o., Družstevní 554 Rokycany 33701

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

505 899,54

HSV - Práce a dodávky HSV

121 791,68

1 - Zemní práce	7 276,00
2 - Zakládání	7 160,40
3 - Svislé a kompletní konstrukce	11 738,74
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	53 952,34
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	21 109,48
997 - Přesun sutě	17 911,03
998 - Přesun hmot	2 643,69
PSV - Práce a dodávky PSV	384 107,86
741 - Elektroinstalace - silnoproud	15 000,00
762 - Konstrukce tesařské	126 065,28
763 - Konstrukce suché výstavby	28 400,15
764 - Konstrukce klempířské	12 245,66
765 - Krytina skládaná	127 946,30
766 - Konstrukce truhlářské	46 874,75
783 - Dokončovací práce - nátěry	27 575,72

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Oprava HZ Hřešihlavy

Místo:

Hřešihlavy

Datum: 00.01.1900

Zadavatel:

Obec Kladruby

Projektant:

Uchazeč:

T-BAU 2000 s. r. o., Družstevní 554 Rokycany 33701

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

505 899,54

D HSV Práce a dodávky HSV

121 791,68

D	1	Zemní práce						
1	K	112201102	Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm	kus	2,000	290,00	580,00	CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vyvrátu a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení kmene a větvi oddělené na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek. 3. Průměr kmene se měří v místě řezu. 4. Ceny nelze užít v případě, kdy je nutné odstranění stromu po částech: bylo práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy a úprava území. 5. Počet stromů při kácení souvislého lesního porostu lze určit podle tabulky uvedené v příloze č. 2. 6. Práce jsou prováděné technikou volného kácení. O volné kácení se jedná v případě, kdy se kácí strom s volným kruhovým prostorem o poloměru minimálně 1,5 násobku výšky káceného stromu ve všech směrech.

2	K	112201102	Odstupnění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstředěním, s přeskáním kořenů průměru přes 300 do 500 mm	kus	2,000	540,00	1 080,00	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	---	-----	-------	--------	----------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vyvrátu a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot.

3	K	132201401	Hloubená vykopávka pod základy ručně s přehozením výkopku na vzdálenost 3 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek v hornině tř. 3	m3	3,600	1 560,00	5 616,00	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	---	----	-------	----------	----------	----------------

PSC Poznámka k souboru cen:

VV 1. V ceně nejsou započteny náklady na podchyzení základového zdiva.
1,440*2,5

3,600



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

D 2 Zakládání

7 160,40

4	K	Z74351215	Bednění základových stěn pasů svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr zřízení (2,0+2,0)*0,75	m2	3,000	215,00	645,00	CS ÚRS 2017 01
					3,000			
5	K	Z74351216	Bednění základových stěn pasů svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr odstranění	m2	3,000	55,00	165,00	CS ÚRS 2017 01
6	K	Z79311115	Postupné podbetonování základového zdiva jakékoliv tloušťky, bez výkopu, bez zapažení a bednění, prostým betonem tř. C 20/25 (2,0+2,0)*0,60*0,60	m3	1,440	4 410,00	6 350,40	CS ÚRS 2017 01
					1,440			

D 3 Svislé a kompletní konstrukce

11 738,74

7	K	314231116	Zdivo komínů a ventilací volně stojících z cihel pálených plných dl. 290 mm P 7 M až P 15 M, na maltu MC-5 nebo MC-10	m3	0,759	4 560,00	3 461,04	CS ÚRS 2017 01
					0,759			

Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek se určuje v m3 objemu vyzdívký z cihel nastojato nebo naležato; objem průduchů se odečítá. 2. V cenách zdiva z cihel pálených a příčně děrovaných nejsou započteny náklady na: a) úpravu líců režného zdiva, bylo lze ocenit cenami souboru cen 310 90-11 Úprava líců při zdivě režného zdiva, b) spárování; tyto lze ocenit cenami souboru cen 62. 63-10.. Spárování vnějších ploch.

VV 0,45*0,45*3,75

8	K	314291136	Zdivo komínů a ventilací volně stojících režné z cihel šamotových C30 (290X140X65 mm), na maltu MC-5 nebo MC-10	m3	0,162	12 150,00	1 968,30	CS ÚRS 2017 01
					0,162			

PSC Poznámka k souboru cen:

1. V cenách je započtena i úprava líců režného zdiva.

VV 0,45*0,45*(4,55-3,75)

9	K	314751102	Pouzdřo komínového průduchu včetně sopouchu ze šamotových vložek vyzdívaných současně při zdivě komínového zdiva včetně izolace, komínových dvířek, vyústění kouřovodu a komínové tlínky vnitřního průměru 140 mm	m	4,550	1 340,00	6 097,00	CS ÚRS 2017 01
					0,162			

PSC Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání šamotových vložek včetně ztrátového 3 %.

10	K	316381115	Komínové krycí desky z betonu tř. C 12/15 až C 16/20 s případnou konstrukční obvodovou vyztuzí včetně bednění, s potěrem nebo s povrchem vyhlazeným ve směru k okrajům, s přesahem do 70 mm sešikmeným v podhledu proti zatékání, o tl. přes 50 do 80 mm 0,60*0,60	m2	0,360	590,00	212,40	CS ÚRS 2017 01
					0,360			

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

53 952,34

11	K	612135001	Vyrovnání nerovnosti podkladu vnitřních omítaných ploch maltou, tloušťky do 10 mm vápenocementovou stěh	m2	98,200	98,00	9 623,60	CS ÚRS 2017 01
----	---	-----------	---	----	--------	-------	----------	----------------

PČ Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
--------	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách nejsou započteny náklady na případně vkládaní výtluče do vyrovnávací vrstvy; tyto se ocení cenami souboru cen 61.-14-10.. Pozažení vnitřních ploch pleťivem v části A04, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické; 2. Ceny -5011 nelze použít, je-li předepsáno vkládaní výtlučné tkaniny; náklady se ocení cenami 61.-14-1001 v části A04, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické; 3. Ceny lze použít i pro ocenění vyrovnání nerovnosti podkladu ploch určených k omítnutí u novostaveb; 4. Vyrovnáním se rozumí: a) vrstva omítky pro vyrovnání nerovnosti podkladu (výtluků apod.), b) vrstva omítky pro vyrovnání křivě postavené zdi, v tomto případě se uvádí průměrná tloušťka vrstvy omítky.

PSC	VV	"část knihovny"			45,240		
	VV	(5,50*2+3,20*2)*2,60			39,000		
	VV	(3,20*2+4,30*2)*2,60			22,360		
	VV	(1,10*2+3,20*2)*2,6			-8,400		
	VV	-0,80*2,10*5			98,200		
	VV	Součet					
12	K	617325423	Oprava vápenocementové nebo vápenné omítky vnitřních ploch štukové dvouvrstvé, tloušťky do 20 mm světlíků nebo vřáhových šachet, v rozsahu opravované plochy přes 30 do 50%	m2	98,200	165,00	16 203,00 CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
 1. Pro ocenění opravy omítek plochy do 1 m2 se použijí ceny souboru cen 61.-32-52..
 Vápenocementové nebo vápenné omítky jednotlivých malých ploch.

PSC	VV	"část knihovny"			45,240		
	VV	(5,50*2+3,20*2)*2,60			39,000		
	VV	(3,20*2+4,30*2)*2,60			22,360		
	VV	(1,10*2+3,20*2)*2,6			-8,400		
	VV	-0,80*2,10*5			98,200		
	VV	Součet					
13	K	619995001	Začištění omítek (s dodáním hmot) kolem oken, dveří, podlah, obkladů apod.	m	31,400	165,00	5 181,00 CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
 1. Cenu -5001 lze použít pouze v případě provedení opravy nebo osazování nových oken, dveří, obkladů, podlah apod.; nelze ji použít v případech provedení opravy omítek nebo nové omítky v celé ploše.

PSC	VV	4,8*5			24,000		
	VV	3,70*2			7,400		
	VV	Součet			31,400		
	VV	Montáž omítkových profilů plastových nebo pozinkovaných, upevněných vtláčením do podkladní vrstvy nebo dřbitím začítovacích samolepicích	m	12,400	69,00	855,60	CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny náklady na montáž profilů včetně úchytného materiálu; 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku profilů, tyto se oceňují ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 5%. 3. V ceně -3004 nejsou započteny náklady na ochrannou fólii pro okna a dveře; tyto se oceňují cenou 629 99-1012 podle příslušné plochy otvoru.

VV (0,9+1,4*2)*2+2,0*2+1,0 12,400

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
15	M	590514760	profil okenní začišťovací se sklovláknitou armovací tkaninou 9 mm/2,4 m	m	13,020	59,00	768,18	CS ÚRS 2017 01
			12,4*1,05 Přepočtené koeficientem množství		13,020			
16	K	622321141	Omička vápenocementová vnějších ploch nanášená ručně dvouvrstvá, tloušťky jádrové omičky do 15 mm a tloušťky štuky do 3 mm štuková stěn	m ²	87,780	198,00	17 380,44	CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:

1. Pro ocenění nanášení omičky v tloušťce jádrové omičky přes 15 mm se použije příplatek za každých dalších 1 započatých 5 mm. 2. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 62.13-1... této části katalogu.

17	K	622321191	Omička vápenocementová vnějších ploch nanášená ručně Příplatek k cenám za každých dalších 1 započatých 5 mm tloušťky omičky přes 15 mm stěn	m ²	87,780	11,00	965,58	CS ÚRS 2017 01
----	---	-----------	---	----------------	--------	-------	--------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. Pro ocenění nanášení omičky v tloušťce jádrové omičky přes 15 mm se použije příplatek za každých dalších 1 započatých 5 mm. 2. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 62.13-1... této části katalogu.

18	K	622631001	Spárování vnějších ploch pohledového zdíva z cihel, spárovací maltou stěn	m ²	1,530	598,00	914,94	CS ÚRS 2017 01
----	---	-----------	---	----------------	-------	--------	--------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro ocenění dodatečného povrchového spárování vnějších ploch pohledového zdíva spárovací maltou.

19	K	642942111	Osazování zárubní nebo rámu kovových dveřních lisovaných nebo z úhelníků bez dveřních křídel, na cementovou maltu, plochy otvoru do 2,5 m ²	kus	1,000	1 080,00	1 080,00	CS ÚRS 2017 01
----	---	-----------	--	-----	-------	----------	----------	----------------

PSC
VV
"komin"
0,45*4*0,85

1,530

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro osazování zárubní a rámu do stěn z prefadliců např. pórobetonových nebo sesazovaných, které se provádí současně nebo bezprostředně po osazení stěnových dílců; podobně platí u konstrukci zděných přes 150 mm tloušťky, kde se osazování provádí převážně až po jejich vyzdění. 2. Ceny lze použít i pro osazení ocelových rámu na maltu určených pro zasklívání sklem profilovaným oceňované cenami katalogu 800-787 Zasklívání. 3. V cenách jsou započteny i náklady na kotvení rámu do zdíva. 4. Ceny jsou určeny pro jakýkoliv způsob provádění (např. bodovým přivarařením k obnažené výztuži, uklínováním, zatímáním apod.). 5. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku zárubní nebo rámu, které se oceňují ve specifikaci.

20	M	553311320	záрубеň ocelová pro běžné zdění hranatý profil 125 900 L/P	kus	1,000	980,00	980,00	CS ÚRS 2017 01
----	---	-----------	--	-----	-------	--------	--------	----------------

21 109,48

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání								
21	K	941111111	Montáž lešení řádového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m ² šířky tř. W06 od 0,6 do 0,9 m, výšky do 10 m	m ²	100,163	45,00	4 507,34	CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení řádového trubkového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně. 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního lince sloupků zadržadí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi vnitřními lici.

PSC
VV

12,60*3+8,6*3+7,5*(3,0+3,75/2)

100,163

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
22	K	941111211	Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m ² Příplatek za první a každý další den použití lešení k ceně -1111	m ²	2 003,260	1,20	2 403,91	CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně. 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního lince sloupku zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi vnitřními lici.

PSC

VV			100,163*20		2 003,260			
23	K	941111811	Demontáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m ² šířky tř. W06 od 0,6 do 0,9 m, výšky do 10 m	m ²	100,163	28,00	2 804,56	CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Demontáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně.

VV

24	K	962032631	Bourání zdiva nadžákladového z cihel nebo tvárníc komínového z cihel pálených, šamotových nebo vápenopískových na maltu vápennou nebo vápenocementovou	m ³	0,921	685,00	630,89	CS ÚRS 2017 01
----	---	-----------	--	----------------	-------	--------	--------	----------------

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Bourání piliřů o průřezu přes 0,36 m² se oceňuje příslušnými cenami -2230, -2231, -2240, -2241, -2253 a -2254 jako bourání zdiva nadžákladového cihelného.

VV

25	K	968062354	Vybourání dřevěných rámu oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů rámu oken s křídly dvojitých, plochy do 1 m ²	m ²	0,825	271,00	223,58	CS ÚRS 2017 01
----	---	-----------	--	----------------	-------	--------	--------	----------------

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -2244 až -2747 jsou započteny i náklady na vyvážení křidel.

VV

26	K	968062355	Vybourání dřevěných rámu oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů rámu oken s křídly dvojitých, plochy do 2 m ²	m ²	4,320	182,00	786,24	CS ÚRS 2017 01
----	---	-----------	--	----------------	-------	--------	--------	----------------

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -2244 až -2747 jsou započteny i náklady na vyvážení křidel.

VV

27	K	968062559	"dveře vchod" 0,90*2,0		2,520			
	VV		Součet		1,800			
	VV		Součet		4,320			
	VV		Součet		8,400	81,00	680,40	CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -2244 až -2747 jsou započteny i náklady na vyvážení křidel.

VV

28	K	968072455	Vybourání kovových rámu oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů dveřních zárubní, plochy do 2 m ²	m ²	1,800	261,00	469,80	CS ÚRS 2017 01
----	---	-----------	---	----------------	-------	--------	--------	----------------

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -2244 až -2559 jsou započteny i náklady na vyvážení křidel. 2. Cenou -2641 se oceňuje i vybourání nosné ocelové konstrukce pro sádkokartonové příčky.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
29	K	978012161	Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch stropů rákosovaných, v rozsahu přes 30 do 50 %	m2	98,200	59,00	5 793,80	CS ÚRS 2017 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Položky lze použít i pro ocenění otlučení sádrových, hliněných apod. vnitřních omítek. "část knihovny" (5,50*2+3,20*2)*2,60 (3,20*2+4,30*2)*2,60 (1,10*2+3,20*2)*2,6 -0,80*2,10*5 Součet					
30	K	978015351	Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnějších ploch s vyškrabáním spar a s očištěním zdíva stupně členitosti 1 a 2, v rozsahu přes 30 do 40 %	m2	87,780	32,00	2 808,96	CS ÚRS 2017 01
	W		(7,50+8,65+12,60)*3,0		86,250			
	W		-3,50*2,4-0,9*2,0-0,9*1,4*2		-12,720			
	W		7,50*3,8/2		14,250			
	W		Součet		87,780			
	D	997	Přesun sutě				17 911,03	
31	K	997013111	Vnitrostavěniší doprava sutí a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro budovy a halý výšky do 6 m	t	20,618	220,00	4 535,96	CS ÚRS 2017 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: a) vodorovnou dopravu na uvedenou vzdálenost, b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, c) naložení na vodorovný dopravní prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, d) náklady na rozhrnutí a urovnání sutí na dopravním prostředku. 2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. výtah v budově), užitje se pro ocenění dopravy sutí cena -3111 (pro nejmenší výšku, tj. 6 m). 3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz sutí. 4. Ceny -3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení dopravy sutí např. tím, že není možné instalovat jeřáb.					
32	K	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	20,618	226,00	4 659,67	CS ÚRS 2017 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Délka odvozu sutí je vzdálenost od místa naložení sutí na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení sutí na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz sutí na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz sutí z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.					
33	K	997013509	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost. Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	412,360	9,00	3 711,24	CS ÚRS 2017 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

P
Poznámka k položce:
jistíci zařízení
rozvod kabelů
zásuvky, vypínače
osvětlení
revize
demontaž stávajícího rozvodu

D 762 Konstrukce tesařské 126 065,28								
38	K	762331921	Vázané konstrukce krovů vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva přes 120 do 224 cm2, délky vyřezané části krovového prvku do 3 m	m	28,000	168,00	4 704,00	CS ÚRS 2017 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. U položek vyřezání střešní vazby -1911 až -1954 se množství měrných jednotek určuje v m délky prvků, bez čepů. 2. U položek doplnění části střešní vazby -2921 až -3915 se množství měrných jednotek určuje v m součtem délek jednotlivých prvků. 3. Ceny lze použít i pro ocenění oprav prostorových vázaných konstrukcí.

39	K	762332922	Vázané konstrukce krovů doplnění části střešní vazby z hranolů, nebo hranolků (materiál v ceně), průřezové plochy přes 120 do 224 cm2	m	28,000	349,00	9 772,00	CS ÚRS 2017 01
----	---	-----------	---	---	--------	--------	----------	----------------

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. U položek vyřezání střešní vazby -1911 až -1954 se množství měrných jednotek určuje v m délky prvků, bez čepů. 2. U položek doplnění části střešní vazby -2921 až -3915 se množství měrných jednotek určuje v m součtem délek jednotlivých prvků. 3. Ceny lze použít i pro ocenění oprav prostorových vázaných konstrukcí.

40	K	762332996R01	Očištění konstrukce krovu	ks	1,000	850,00	850,00	
41	K	762341911R01	Rovnění vnější roviny krovu prkny	m	30,000	78,00	2 340,00	

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. U položek vyřezání otvorů v bednění -1931 až -1963 se množství měrných jednotek určuje v m součtem délek jednotlivých řezů.

VV 3,0*10 30,000								
42	K	762342314	Bednění a latování montáž latování střež sklonu do 60 st. při osové vzdálenosti latí přes 150 do 360 mm	m2	160,000	41,00	6 560,00	CS ÚRS 2017 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -1011 až -1149 bednění střež z desek dřevosfépkových a cementotřískových jsou započteny i nklady na dodávku spojovacích prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění dodávky spojovacích prostředků položka 762 39-5000.

43	M	605141010	Řezivo jehličnaté lat' jlkost 110 - 25 cm2	m3	1,497	7 800,00	11 676,60	CS ÚRS 2017 01
	VV		160,000*0,04*0,06*3,3		1,267			
	VV		174,00*1,1*0,03*0,04		0,230			
	VV		Součet		1,497			
44	K	762342441	Bednění a latování montáž lišt trojúhelníkových nebo kontralatí	m	174,000	41,00	7 134,00	CS ÚRS 2017 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
<p>Poznámka k souboru cen: 1. V cenách -1011 až -1149 bednění střežích z desek dřevostěpkových a cementotříškových jsou započteny i náklady na dodávku spojovacích prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění dodávky spojovacích prostředků položka 762 39-5000.</p>								
PSC				5,5*142+4*5				
VV				174,000				
45	K	762342811	Demontáž bednění a latování latování střech sklonu do 60 st. se všemi nadstřešními konstrukcemi, z latí průřezové plochy do 25 cm2 při osové vzdálenosti do 0,22 m	m2	160,000	26,00	4 160,00	CS ÚRS 2017 01
46	K	762631803	Demontáž vrat s demontáží kování, plochy přes 8 m2	m2	8,400	210,00	1 764,00	CS ÚRS 2017 01
47	K	762633120	Osazení vrat tesáskových	m2	8,400	260,00	2 184,00	CS ÚRS 2017 01
48	M	553458000R01	vrata dřevěná 3500/2400 mm nezateplená dvojkřídlová	kus	1,000	38 900,00	38 900,00	
49	K	762811924	Záklap stropů vyřezání části záklapu nebo podbití z prken tl. do 32 mm, plochy jednotlivě přes 4,00 m2	m	28,000	79,00	2 212,00	CS ÚRS 2017 01
PSC				Poznámka k souboru cen: 1. U položek vyřezání části záklapu nebo podbití -1921 až -1964 se množství měrných jednotek určuje v m součtem délek jednotlivých řezů.				
VV				12,00*7,00/3				
50	K	762812935	Záklap stropů zabezení části záklapu z prken tl. do 32 mm (materiál v ceně), plochy jednotlivě přes 4,00 do 8,00 m2	m2	28,000	210,00	5 880,00	CS ÚRS 2017 01
PSC				Poznámka k souboru cen: 1. U položek vyřezání části záklapu nebo podbití -1921 až -1964 se množství měrných jednotek určuje v m součtem délek jednotlivých řezů.				
51	K	762821951	Nosná konstrukce stropů vyřezání části stropního trámu průřezové plochy přes 450 cm2, délky vyřezané části trámu přes 1 do 3 m	m	35,000	181,00	6 335,00	CS ÚRS 2017 01
PSC				Poznámka k souboru cen: 1. Množství měrných jednotek se určuje v m součtem délek jednotlivých prvků.				
52	K	762822925	Nosná konstrukce stropů doplnění části stropního trámu z hranolů, nebo hranolků (materiál v ceně), průřezové plochy přes 450 do 600 cm2	m	35,000	410,00	14 350,00	CS ÚRS 2017 01
PSC				Poznámka k souboru cen: 1. Množství měrných jednotek se určuje v m součtem délek jednotlivých prvků.				
53	K	762841935	Podbití doplnění podbití prky tl. do 32 mm (materiál v ceně) neholovanými na sraz, plochy jednotlivě přes 4,00 do 8,00 m2	m2	8,000	291,00	2 328,00	CS ÚRS 2017 01
PSC				Poznámka k souboru cen: 1. Soubor cen neobsahuje ceny pro ocenění vyřezání části podbití: tyto se ocení cenami souboru cen 762 81-19... - Záklap stropů.				
54	K	998762101	Přesun hmot pro konstrukce tesáské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m	t	3,234	1 520,00	4 915,68	CS ÚRS 2017 01

PČ Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
--------	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

PSC

Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 763		Konstrukce suché výstavby		28 400,15				
55	K	763131412	Podhled ze sádrokartonových desek dvouvrstvá zavěšená spodní konstrukce z ocelových profilů CD, UD jednoduše opláštěná deskou standardní A, tl. 12,5 mm, TI tl. 100 mm	m ²	34,880	785,00	27 380,80	CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714. 3. Ceny 763 13-13 lze použít i pro dvouvrstvou dřevěnou spodní konstrukci s nosnými latěmi 60 x 40 mm a montážnímu latěmi 48 x 24 mm. 4. Ceny -1611 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m² plochy podhledu. 5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na dřevo a v cenách -2612 a -2613 náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené množství na 1 m² příčky je 3,0 m profilu CD a 0,9 m profilu UD. 6. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 7. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm je započteno pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve specifikaci.

VV		5,5*3,20+3,20*4,30+1,10*3,20		34,880				
56	K	998763301	Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých nebo cementových stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m	t	0,551	1 850,00	1 019,35	CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -3381 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. U přesunu stanoveného procentní sazbou se ztížení přesunu ocení individuálně.

D 764		Konstrukce klempířské		12 245,66				
57	K	764001801	Demontáž Klempířských konstrukcí podkladního plechu do suti	m	30,100	22,00	662,20	CS ÚRS 2017 01
VV				13,00*2+4,10				
58	K	764002801	Demontáž Klempířských konstrukcí závětné lišty do suti	m	30,000	22,00	660,00	CS ÚRS 2017 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
	VV		5,5*4+4,00*2		30,000			
59	K	764002851	Demontáž klempířských konstrukcí oplechování parapetů do suti	m	2,550	22,00	56,10	CS ÚRS 2017 01
	VV		0,9*2+0,75		2,550			
60	K	764004801	Demontáž klempířských konstrukcí žlabu podokapního do suti	m	21,230	22,00	467,06	CS ÚRS 2017 01
	VV		12,60+8,63		21,230			
61	K	764004861	Demontáž klempířských konstrukcí svodu do suti	m	6,000	22,00	132,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		2*3,00		6,000			
62	K	764244303	Oplechování horních ploch zdi a nadezdívek (atik) z titanizinkového lesklého válcovaného plechu mechanicky kotvené rš 250 mm	m	25,200	88,00	2 217,60	CS ÚRS 2017 01
	VV		*okapnička pod PHi" 12,60*2		25,200			
63	K	764246304	Oplechování parapetů z titanizinkového lesklého válcovaného plechu rovných mechanicky kotvené, bez rohů rš 330 mm	m	2,550	102,00	260,10	CS ÚRS 2017 01
	VV		0,90*2+0,75		2,550			
64	K	764341316	Lemování zdi z titanizinkového lesklého válcovaného plechu boční nebo horní rovných, střech s krytinou skládanou mimo preizovou rš 500 mm	m	1,800	110,00	198,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		0,45*4		1,800			
65	K	764541305	Žlab podokapní z titanizinkového lesklého válcovaného plechu včetně háků a čel půlkruhový rš 330 mm	m	25,200	228,00	5 745,60	CS ÚRS 2017 01
66	K	764548323	Svod z titanizinkového lesklého válcovaného plechu včetně objímelek, kolien a odskoků kruhový, průměru 100 mm	m	8,000	144,00	1 152,00	CS ÚRS 2017 01
67	K	998764101	Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná doprava vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m	t	0,139	5 000,00	695,00	CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálu oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaného materiálu, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikaci. 3. Příplatek k cenám -4181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

PSC

D		765	Krytina skládaná				127 946,30	
68	K	765111101	Montáž krytiny keramické sklonu do 30 st. hladké (bobrovky) přes 32 do 40 ks/m ² na sucho korunově krytí	m ²	160,000	149,00	23 840,00	CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započítány i náklady na přířezání tašek. 2. Oplechování štitových hran, úžlabí a prostupů se oceňuje cenami katalogu 800-764 Konstrukce klempířské. 3. Montáž střešních doplňků (větracích, protisněhových, prostupových tašek apod.) se oceňuje cenami části A02.

PSC

M		596600100	taška bobrovka základní segmentový řez 18x38 cm	kus	6 400,000	12,00	76 800,00	CS ÚRS 2017 01
VV			160,000*40		6 400,000			
70	K	765111201	Montáž krytiny keramické okapové hrany s okapním větracím pásem	m	25,200	155,00	3 906,00	CS ÚRS 2017 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

PSC
Poznamka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na připevnění tašek. 2. Oplechování štitových hran, úžlabí a prostupů se oceňuje cenami katalogu 800-764 Konstrukce klempířské. 3. Montáž střešních doplňků (větracích, protisněhových, prostupových tašek apod.) se oceňuje cenami části A02.

VV	M	596602320	pás ochranný větrací okapní plastový 500/10 cm (v barvě)	kus	25,200	50,400	29,00	1 461,60	CS ÚRS 2017 01
VV	M	25,200*2				50,400			
VV	K	76511253	Montáž krytiny keramické hřebene větraného na sucho bez pásu (s podhřebenovou větrací taškou)	m	12,600	12,600	59,00	743,40	CS ÚRS 2017 01

PSC
Poznamka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na připevnění tašek. 2. Oplechování štitových hran, úžlabí a prostupů se oceňuje cenami katalogu 800-764 Konstrukce klempířské. 3. Montáž střešních doplňků (větracích, protisněhových, prostupových tašek apod.) se oceňuje cenami části A02.

VV	M	596606860	taška engoba bobrovka hřebenová 19x28 cm	kus	50,400	50,400	22,00	1 108,80	CS ÚRS 2017 01
VV	M	12,600*4				50,400			
VV	K	765111821	Demontáž krytiny keramické hladké (bobrovky), sklonu do 30 st. na sucho do suti	m2	160,000	160,000	26,00	4 160,00	CS ÚRS 2017 01
VV	K	765111831	Demontáž krytiny keramické Příplatek k cenám za sklon přes 30 st. do suti	m2	160,000	160,000	5,00	800,00	CS ÚRS 2017 01
VV	K	765191011	Montáž pojistné hydroizolační fólie kladené ve sklonu přes 20 st. volně na krokvě	m2	160,000	160,000	26,00	4 160,00	CS ÚRS 2017 01

PSC
Poznamka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku fólie. Tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve směrné výši 5 až 15%. 2. V ceně -1071 nejsou započteny náklady na dodávku okapnice. Tyto se oceňují položkami ceníku 800-764 Konstrukce klempířské.

VV	M	283292520	fólie podstřešní difúzní pro exteriér (reakce na oheň - třída F) 140 g/m2	m2	176,000	176,000	31,00	5 456,00	CS ÚRS 2017 01
VV	M	160*1,1	Přepočtené koeficientem množství			176,000			
VV	K	998765101	Přesun hmot pro krytiny skládané stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m na objektech výšky do 6 m	t	11,021	11,021	500,00	5 510,50	CS ÚRS 2017 01

PSC
Poznamka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikaci. 3. Příplatek k cenám -5181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D	766	Konstrukce truhlářské	kus	3,000	40,00	120,00	46 874,75	CS ÚRS 2017 01
D	766	Demontáž parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 300 mm délky do 1m	kus	3,000	40,00	120,00		CS ÚRS 2017 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
80	K	766621211	Montáž oken dřevěných včetně montáže rámu na polyuretanovou pěnu plochy přes 1 m2 otevíravých nebo sklápěcích do zdiva, výšky do 1,5 m	m2	3,345	1 250,00	4 181,25	CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže oken jsou započteny i náklady na zaměření, vyklínování, horizontální i vertikální vyrovnání okenního rámu, ukotvení a vyplnění spáry mezi rámem a ostěním polyuretanovou pěnou, včetně zednického zacíštění. 2. V cenách 766 62 - 9 . . . Příplatek k cenám za tepelnou izolaci mezi ostěním a rámem okna jsou započteny náklady na izolaci vnější i vnitřní. 3. Délka izolace se určuje v metrech délky rámu okna.

PSC

VV		0,90*1,40*2+0,75*1,10	3,345	5 600,00	11 200,00	CS ÚRS 2017 01	
81	M	611305720	okno dřevěné dvoukřídlové otevíravé a sklápěcí 90x140 cm	kus	2,000	5 600,00	

Poznámka k položce:

vlastnosti v souladu s požadavky ČSN 73 0540-2

P		okno dřevěné zdvojené dvoukřídlové otevíravé a sklápěcí 75x110 cm	kus	1,000	4 900,00	4 900,00	CS ÚRS 2017 01
82	M	611305700	Demontáž okenních konstrukcí k opětovnému použití vyvážení křídel dřevěných nebo plastových okenních, plochy otvoru do 1,5 m2	kus	4,000	40,00	160,00 CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -2811 až -2834 nejsou započteny náklady na vyvážení křídel z rámu. 2. V cenách -2811 až -2834 nejsou započteny náklady na opětovnou montáž, tyto práce se oceňují cenami části A01 tohoto katalogu. 3. Vybourání oken se oceňuje příslušnými cenami katalogu 801-3 Budovy a haly - bourání konstrukcí.

PSC

VV		2*2	4,000	1,000	350,00	350,00	CS ÚRS 2017 01
84	K	766660002	Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do ocelové zárubně povrchově upravených jednokřídlových, šířky přes 800 mm	kus	1,000	350,00	

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností do 30 min. 2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a držádel kyvných dveří. 3. V cenách -0311 až -0324 jsou započteny i náklady na osazení kování, vodícho trnu, dorazů, seřízení pojezdů a následné vyrovnání a seřízení dveřních křídel. 4. V cenách -0351 až -0358 jsou započteny i náklady na osazení kování, vodícho trnu, dorazů, seřízení pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a seřízení dveřních křídel. 5. V ceně -0722 je započtena montáž zártku, zártkové vložky a osazení štitku s klikou 6. V cenách -0311 až -0324 nejsou započteny náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické.

PSC

VV		0,90*1,40*2+0,75*1,10	3,345	1,000	22 000,00	22 000,00	CS ÚRS 2017 01
85	M	611735530	dveře vchodové celodřevěné polublkové-smk komplet plně 90x197 cm	kus	1,000	22 000,00	
86	K	766660722	Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových ostatní práce dveřního kování zártku	kus	1,000	1 850,00	1 850,00 CS ÚRS 2017 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Poznámka k souboru cen:
 1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností do 30 min. 2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okapného plechu, stavežte křídel a držadel kyvných dveří. 3. V cenách -0311 až -0324 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícho trnu, dorazů, seřizování vyrovnaní a následně vyrovnání a seřizování dveřních křídel. 4. V cenách -0351 až -0358 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícho trnu, dorazů, seřizování pojezdů na stěnu a následně vyrovnání a seřizování dveřních křídel. 5. V ceně -0722 je započtena montáž zámku, zámkové vložky a osazení štitku s klikou 6. V cenách -0311 až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 642 94-6... Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické.

87	M	549641500	vložka zámková cylindrická obousměrná + 4 klíče	kus	1,000	320,00	320,00	CS ÚRS 2017 01
88	K	766694111	Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 300 mm, délky do 1000 mm	kus	3,000	180,00	540,00	CS ÚRS 2017 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenami -8111 a -8112 se oceňuje montáž vrat oboru JKPOV 611. 2. Cenami -97... nelze oceňovat venkovní krycí lišty balkonových dveří; tato montáž se oceňuje cenou -1610.

89	M	607941030	deska parapetní dřevotřísková vnitřní 0,3 x 1 m	m	0,675	620,00	418,50	CS ÚRS 2017 01
	WV		0,90*+0,75					
90	K	766695213	Montáž ostatních truhlářských konstrukcí prahů dveří jednokřídlových, šířky přes 100 mm	kus	1,000	55,00	55,00	CS ÚRS 2017 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenami -8111 a -8112 se oceňuje montáž vrat oboru JKPOV 611. 2. Cenami -97... nelze oceňovat venkovní krycí lišty balkonových dveří; tato montáž se oceňuje cenou -1610.

91	M	611871810	prah dveřní dřevěný dubový tl 2 cm dl. 92 cm š 15 cm	kus	1,000	180,00	180,00	CS ÚRS 2017 01
92	K	998766101	Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná doprava vzdálenost do 50 m v objemech výšky do 6 m	t	0,120	5 000,00	600,00	CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálu oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaného materiálu, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikaci. 3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za zřízených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D	783	Dokončovací práce - nátěry					27 575,72	
93	K	783000103	Zakryvání konstrukcí včetně pozdějšího odkrytí podlah položením fólie	m2	34,880	31,00	1 081,28	CS ÚRS 2017 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.
 5,50*3,20+3,20*4,30+1,10*3,20 34,880

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
94	K	783101203	Příprava podkladu truhlářských konstrukcí před provedením nátěru broušení smrkovým papírem nebo plátnem jemně	m2	9,810	110,00	1 079,10	CS ÚRS 2017 01
95	K	783101401	Příprava podkladu truhlářských konstrukcí před provedením nátěru broušení smrkovým papírem nebo plátnem ometení	m2	9,810	10,00	98,10	CS ÚRS 2017 01
96	K	783101403	Příprava podkladu truhlářských konstrukcí před provedením nátěru broušení smrkovým papírem nebo plátnem oprášení	m2	9,810	10,00	98,10	CS ÚRS 2017 01
97	K	783106805	Odstranění nátěrů z truhlářských konstrukcí opálením s obroušením	m2	9,810	210,00	2 060,10	CS ÚRS 2017 01
	VV		"dveře"		2,610			
	VV		0,45*2,9*2		7,200			
	VV		0,90*2,0*2*2		9,810			
	VV		Součet					
98	K	783113101	Napouštěcí nátěr truhlářských konstrukcí jednonásobný syntetický	m2	9,810	88,00	863,28	CS ÚRS 2017 01
99	K	783114101	Základní nátěr truhlářských konstrukcí jednonásobný syntetický	m2	9,810	123,00	1 206,63	CS ÚRS 2017 01
100	K	783117101	Krycí nátěr truhlářských konstrukcí jednonásobný syntetický	m2	9,810	298,00	2 923,38	CS ÚRS 2017 01
101	K	783132111	Tmelení truhlářských konstrukcí lokální, včetně přebroušení tmelených míst rozsahu přes 10 do 30% plochy, tmelem epoxidovým	m2	9,810	89,00	873,09	CS ÚRS 2017 01
102	K	783823131	Penetrační nátěr omítek hladkých omítek hladkých, zrnitých tenkovrstvých nebo štukových stupně členitosti 1 a 2 akrylátový	m2	87,780	11,00	965,58	CS ÚRS 2017 01
	VV		87,78					
103	K	783827121	Krycí (ochranný) nátěr omítek jednonásobný hladkých omítek hladkých, zrnitých tenkovrstvých nebo štukových stupně členitosti 1 a 2 akrylátový	m2	87,780	186,00	16 327,08	CS ÚRS 2017 01